
Página 24235Número 106 Martes, 11 de mayo de 2010

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Educación, Formación y Empleo

8144 Orden de 23 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo, por la que se modifica la Orden de 1 de 

diciembre de 2009, por la que se convoca procedimiento 

selectivo para el acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza 

Secundaria.

Por orden de 1 de diciembre de 2009 ( B.O.R.M. del 5). de la Consejería de 

Educación, Formación y Empleo se convocó procedimiento de acceso al Cuerpo de 

Catedráticos de Enseñanza Secundaria 

Contra la citada Orden se interponen recursos de reposición que afectan al 

anexo III “Baremo para la valoración de méritos para el acceso al cuerpo de 

Catedráticos de Enseñanza Secundaria”.

Con fecha de 18 de marzo de 2010 se publica en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia la Resolución por la que se da trámite de audiencia a los interesados 

para que en el plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de la señalada 

publicación pudieran examinar dicho recurso, así como formular las alegaciones 

que estimaran convenientes.

Transcurrido el plazo de alegaciones, y tras la Orden de 19 de abril de 

2010 del Consejero de Educación, Formación y Empleo en la que se resuelven 

dichos recursos, se acuerda la modificación de las Bases de la convocatoria del 

procedimiento selectivo para el acceso al cuerpo de Catedráticos de Enseñanza 

Secundaria.

En virtud de lo anterior,

Dispongo:

Primero.- Modificar el anexo III “Baremo para la valoración de méritos para 

el acceso al cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria” de la Orden de 1 

de diciembre de 2009 (B.O.R.M. del 5) de la Consejería de Educación, Formación y 

Empleo por la que se convoca procedimiento de acceso al Cuerpo de Catedráticos 

de Enseñanza Secundaria de la forma que a continuación se determina:

En el anexo III, en lo relativo al apartado III. Méritos académicos y otros 

méritos:

• Se renumeran los subapartados 3.3. y siguientes, de la manera que se 

establece a continuación:

Subapartado a renumerar Nueva numeración

3.3 3.2.4

3.4 3.2.5

3.5 3.2.6

3.6 3.2.7

3.7 3.2.8

Segundo.- Las personas que hubiesen presentado hasta este momento 

instancia normalizada para participar en este proceso selectivo, conforme a las 

previsiones establecidas en la Orden de 1 de diciembre de 2009 ( B.O.R.M. del 

NPE: A-110510-8144



Página 24236Número 106 Martes, 11 de mayo de 2010

5) de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se convoca 

procedimiento de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria, 

se entenderá que mantienen su voluntad sin necesidad de que realicen nuevos 

trámites, salvo que, ante la modificación de la convocatoria, manifiesten su deseo 

de no concurrir al proceso selectivo debiendo hacerlo debidamente identificadas 

y por escrito. En este caso se iniciará un expediente de devolución de la tasa 

satisfecha en su momento.

Tercero.- Se entenderá que los méritos alegados en los subapartados 3.3, 

3.4, 3.5, 3.6 y 3.7, salvo que se manifieste por escrito lo contrario, quedan 

incluidos en los subapartados 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.7 y 3.2.8 respectivamente 

del baremo modificado por esta Orden, sin necesidad de solicitar este cambio.

Cuarto.- Se abre un plazo de cinco días hábiles a partir del siguiente 

a la publicación de esta orden para que, quien se considere afectado por 

esta modificación y desee cambiar su hoja de baremación, pueda hacerlo 

cumplimentando el anexo I de la presente Orden. En el caso de aportar nuevos 

méritos, éstos deberán haber sido perfeccionados hasta el 21 de diciembre de 

2009, inclusive.

Quinto.- No deberán volver a ser presentados ninguno de los méritos 

aportados con anterioridad por el aspirante, aunque se hayan invocado en un 

apartado distinto del baremo. En el caso de aportar nuevos méritos según lo 

establecido en el apartado cuarto de esta Orden, dichos méritos deberán estar 

justificados documentalmente, de la forma que se especifica en el Anexo III 

“Baremo para la valoración de méritos para el acceso al cuerpo de Catedráticos 

de Enseñanza Secundaria” de la Orden de 1 de diciembre de 2009 (B.O.R.M. del 

5) de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se convoca 

procedimiento de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.

Sexto.- La documentación a la que se hace referencia en el apartado cuarto 

se presentará de conformidad con el subapartado 3.2 de la Base 3 de la Orden 

de 1 de diciembre de 2009 ( B.O.R.M. del 5).de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo por la que se convoca procedimiento de acceso al Cuerpo de 

Catedráticos de Enseñanza Secundaria 

Séptimo.- Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, 

cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 

de Educación, Formación y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del 

día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, o 

bien recurso contencioso-administrativo, ante el juzgado de lo contencioso-

administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 23 de abril de 2010.—El Consejero de Educación, Formación y 

Empleo, P.D. Orden de 30 de octubre de 2008 (B.O.R.M. de 10 de noviembre), el 

Director General de Recursos Humanos, José María Ramírez Burgos.

NPE: A-110510-8144



Página 24237Número 106 Martes, 11 de mayo de 2010

 

  

Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 

 

 
ANEXO I 

FICHA DE MODIFICACIÓN DE SOLICITUD DE BAREMACIÓN DE MÉRITOS 
 

          Apellidos        Nombre            

 NIF                                                Teléfono Fijo   Teléfono Móvil 

          Domicilio       Localidad 

 

  De acuerdo con lo establecido en el apartado 4 de la Orden de 23 de abril de 2010, 
y al objeto de que me sean valorados de nuevo los méritos correspondientes al baremo 
del anexo III de la Orden de convocatoria, de 1 de diciembre de 2009 (BORM de 5 de 
diciembre), modificado por la citada Orden de 23 de abril de 2010 de la Consejería de 
Educación, Formación y Empleo en su apartado primero. 
 Teniendo asimismo en cuenta el apartado tercero de la precitada Orden, en el que 
se especifica que los méritos anteriormente alegados en los subapartados 3.3, 3.4, 3.5, 
3.6 y 3.7 quedan incluidos en los subapartados 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6, 3.2.7 y 3.2.8 a no ser 
que se manifieste por escrito lo contrario, 
 
SOLICITO: 

   Que me sean baremados los méritos que figuran a continuación en un 
subapartado diferente del baremo de aquel en que se incluyeron en mi anterior hoja de 
baremación: 
 

Mérito alegado Subapartado 
Anterior 

Nuevo 
Subapartado

   

   

   

   

 
 

   Que me sean valorados nuevos méritos perfeccionados hasta del 21 de 
diciembre de 2009, inclusive, y que no incluí en mi anterior hoja de baremación, en los 

NPE: A-110510-8144



Página 24238Número 106 Martes, 11 de mayo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

apartados que a continuación se relacionan, responsabilizándome de su veracidad, 
aportando la documentación correspondiente conforme a lo establecido en la Base 3 
subapartado 3.2 y en la base 6 de la Orden de 1 de diciembre de 2009: 
 

Nuevo mérito alegado Apartado del 
baremo 

  

  

  

  

 
 

  Que me sea valorado como mérito la evaluación voluntaria del profesorado en 
caso de resultar positiva en el subapartado 1.2.7. del Baremo de la Orden de 1 de 
diciembre de 2009, a pesar de no haberlo solicitado en la anterior Hoja de Baremación 
de Méritos. A tal efecto, de acuerdo con las funciones que actualmente desempeño, y 
según las normas de convocatoria, solicito que se me realice la evaluación de acuerdo 
a la siguiente función: 

  Valoración de la función docente 

  Valoración en equipos de orientación educativa y psicopedagógica 

  Valoración de la función en equipos directivos 

  Valoración de la función inspectora 

  Valoración de la función asesora en centros de profesores y recursos 

  Valoración de la función como asesor técnico docente 

 

  Que, habiendo solicitado en la anterior Hoja de Baremación de Méritos la 
evaluación voluntaria de mi labor profesional y su inclusión como mérito en el 
subapartado 1.2.7. del baremo, renuncio a dicha valoración, y solicito no se tenga en 
cuenta en dicho subapartado. 

 
Murcia, ______de _______ de 2010. 

 
 
 

Fdo.:____________________________________ 

NPE: A-110510-8144


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	8229/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la anterior de 1 de julio de 2009, por la que se nombró como personal estatutario fijo, en las correspondientes categorías y opciones estatutarias, al personal laboral fijo y funcionario dependiente de este organismo que superó el procedimiento específico de integración establecido en la disposición adicional primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 19 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 15-7-09).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	8092/2010	Orden de 23 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se modifica la Orden de 1 de diciembre de 2009, por la que se convoca procedimiento selectivo para el acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.
	8197/2010	Resolución (R- 248/2010) de fecha 21 de abril de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas y habiendo superado el periodo de prácticas, para acceso a la Escala Administrativa de la misma, convocadas por Resolución R- 306/2009, de 10 de junio de 2009 (B.O.R.M. de 18 de junio de 2009).
	8201/2010	Resolución de 27 de abril de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 12 de enero de 2010 (B.O.R.M. de 23-1-2010), para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	8202/2010	Resolución de 27 de abril de 2010, del Rectorado de la Universidad de Murcia, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos de Gestión.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8683/2010	Decreto n.º 84/2010, de 7 de mayo, de concesión directa de subvención a los Ayuntamientos de Blanca, Calasparra y Mula para financiar el servicio de vigilancia y rescate en playas fluviales.
	8686/2010	Decreto n.° 85/2010, de 7 de mayo, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de San Pedro del Pinatar y Mazarrón para financiar el servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en la mar.
	8682/2010	Decreto n.º 86/2010, de 7 de mayo, de concesión directa de subvenciones a determinados Ayuntamientos con playa para financiar el servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en la mar.
	8684/2010	Decreto n.° 87/2010, de 7 de mayo, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de San Javier y Los Alcázares para financiar actuaciones en materia de salvamento marítimo.
	8685/2010	Decreto n.° 88/2010, de 7 de mayo, de concesión directa de una subvención a Cruz Roja Española para financiar actividades de salvamento marítimo.
	8693/2010	Decreto n.º 89/2010, de 7 de mayo, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de la parcela sita en el término municipal de Lorca, de 2.000,00 m² de superficie, destinada a la Escuela Infantil Eliosol.
	8692/2010	Decreto n.º 90/2010, de 7 de mayo, por el que se crea la Red de Muladares para las Aves Rapaces Necrófagas gestionados por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	8680/2010	Decreto n.º 91/2010, de 7 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 320/2009 de 2 de octubre (B.O.R.M. 231 de 6 de octubre de 2009) por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales de la Región de Murcia, para la promoción de políticas de defensa del consumidor y usuario.
	8691/2010	Decreto nº 92/2010, de 7 de mayo, de concesión directa de una subvención al Excelentísimo Ayuntamiento de cartagena destinada a la escolarización de niños con necesidades educativas especiales en las escuelas infantiles de titularidad municipal.
	8681/2010	Decreto n.º 93/2010, de 7 de mayo, por el que se concede un nuevo plazo de ejecución y justificación de la subvención por concesión directa al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la adquisición de un terreno y la construcción en el mismo de un “Centro de Arte Joven”.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	8215/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la entidad Cáritas Parroquial San Francisco Javier, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada a la financiación de los gastos de construcción y equipamiento de la Residencia de Ancianos “El Amparo” Cáritas Parroquial San Francisco Javier.
	8216/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación AMPY, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento del centro ocupacional.
	8217/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centro de Atención Temprana y Centro Ocupacional.
	8218/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Asociación de Parapléjicos y Grandes Discapacitados Físicos de Murcia (ASPAYM), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión directa de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de actividades y servicios de la Asociación.
	8219/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y la Federación Murciana de Familiares y Personas con Enfermedad Mental (FEAFES), para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada al mantenimiento de Centros y Servicios de la Federación y Asociaciones Miembros.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	8210/2010	Resolución de 28 de abril de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se publican las ayudas y subvenciones concedidas en el primer trimestre del ejercicio 2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	8207/2010	Orden de 23 de abril de 2010, de la Consejeria de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueba el cambio de la denominación específica de la Escuela de Educación Infantil Municipal “Centro Infantil Municipal de Puerto Lumbreras”, de Puerto Lumbreras (Murcia), por la de “Buenaventura Romera”.
	8205/2010	Resolución, de 19 de abril de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas por la que se dictan instrucciones sobre las pruebas de acceso y proceso de admisión a los ciclos formativos de grado superior de Artes Plásticas y Diseño.
	8542/2010	Resolución de 23 de abril de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas, por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y matriculación del alumnado en los conservatorios y los centros autorizados de música de la Región de Murcia para el año académico 2010-2011.
	8204/2010	Resolución de 28 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y la Fundación Telefónica, para la realización de actividades educativas relacionadas con las tecnologías de la información y de la comunicación.
	8541/2010	Resolución de 28 de abril de 2010, de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas, por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y matriculación del alumnado en los conservatorios y los centros autorizados de Danza de la Región de Murcia para el año académico 2010-2011.
	Consejería de Cultura y Turismo
	8179/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cabezo del Puerto II en Puerto Lumbreras (Murcia).
	8180/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico El Peñón en Puerto Lumbreras (Murcia).
	8181/2010	Resolución de 21 de abril de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Picacho de Tercia en Puerto Lumbreras (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	8230/2010	Orden de 28 de abril de 2010 de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se modifica la Orden de 25 de enero de 2008, que regula la denominación “Artesanía de la Región de Murcia”.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	6494/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Vereda de la Venta del Rabioso”, con destino a paso aéreo de la línea eléctrica de baja tensión, de la solicitud cursada por D. Agustín Peñalver Guillén.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	8220/2010	Edicto de la Dirección General de Personas con Discapacidad del IMAS, por el que se notifica el inicio del procedimiento de reintegro relativo a la subvención obtenida por la Asociación de Personas Sordas de Lorca y Comarca (ASPERSOLOR) para el desarrollo del proyecto de Promoción Asociativa e Integración Social.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	8209/2010	Declaración de nulidad de anuncio de contratación.
	Consejería de Cultura y Turismo
	8172/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Cueva del Negro de Cartagena (Murcia).
	8174/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento La Corona de Cartagena (Murcia).
	8176/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento Los Sáez de Cartagena (Murcia).
	8167/2010	Edicto notificando a la mercantil South Arch Golf, S.L. y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 3 de marzo de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Playa de El Gorguel de Cartagena (Murcia).
	8171/2010	Edicto notificando a D. Mariano Roca Inglés y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 18 de enero de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Villa de los Ruices de Cartagena (Murcia).
	8163/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 26 de febrero de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento El Castillet de Cartagena (Murcia).
	8164/2010	Edicto notificando a los herederos de Rosalía Liarte Saura y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 9 de marzo de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Finca la Cañada de Cartagena (Murcia).
	8165/2010	Edicto notificando a los herederos de Rosalía Liarte Saura y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 3 de febrero de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento La Mota I de Cartagena (Murcia).
	8166/2010	Edicto notificando a los herederos de Rosalía Liarte Saura y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 3 de febrero de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento la Mota II de Cartagena (Murcia).
	8173/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento El Miedo de Cartagena (Murcia).
	8175/2010	Anuncio de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del expediente de declaración de bien catalogado a favor del yacimiento La Islica de Puerto Lumbreras (Murcia).
	8162/2010	Notificación de acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador.
	8177/2010	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador. Ref. 00359/2009.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	8553/2010	Notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6678/2010	Información publica RCR-124/2007.
	7817/2010	Información pública de expediente de solicitud CSR-10/2010, de autorización especial para la utilización de las aguas procedentes de la planta desalinizadora San Pedro del Pinatar I.
	7818/2010	Información pública de expediente de solicitud CSR-11/2010 de autorización especial para la utilización de las aguas procedentes de la planta desalinizadora San Pedro del Pinatar II.
	7826/2010	Resolución del Presidente de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre la aplicación de las exenciones de las exacciones relativas a la disponibilidad del agua contenidas en el Real Decreto Ley 14/2009, de 4 de diciembre, por el que se adoptan medidas urgentes para paliar los efectos de la sequía en determinadas cuencas hidrográficas.
	8238/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura por el que se somete a información pública el Proyecto Constructivo de la “Conducción de distribución de la desaladora de Águilas para la Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras” y de su Estudio de Impacto Ambiental. 
	8239/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura por el que se somete a información pública el “Proyecto de Construcción del sistema de dotación de agua desde el embalse de Cerro Colorado al al valle del Guadalentín (Murcia). Fase I”. 
	8240/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura por el que se somete a información pública el “Proyecto de Construcción del sistema de dotación de agua al valle del Alto Guadalentín entre la balsa de Torrecilla y la de Casa Mata (Murcia)”. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8152/2010	Autos 133/2010 y 380/10.
	8153/2010	Autos 132/2010. 
	8154/2010	Autos 377/2009.
	8155/2010	Autos 830/2007.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8192/2010	Ejecución 294/09
	8193/2010	Autos 8/2010.
	8194/2010	Autos 80/2010.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7850/2010	Aprobados inicialmente los Estatutos de las Juntas de Compensación de las UA-1 y UA-2.
	7982/2010	Anuncio de adjudicación de obras. 
	7994/2010	Anuncio de adjudicación de obras.
	Calasparra
	7814/2010	Resolución de Alcaldía.
	7815/2010	Anuncio de adjudicación.
	7816/2010	Adjudicación definitiva “Restauración ambiental Sierra San Miguel y Serrata San José”.
	Cartagena
	7899/2010	Designación de urbanizador y aprobación inicial del Programa de Actuación del Plan Parcial Sector el Hondón.
	Cieza
	8138/2010	Matrícula del IAE/2010.
	8140/2010	Aprobación definitiva modificación de Ordenanza Fiscal 3.5.0 Licencia Municipal de Actividades.
	8139/2010	Aprobación inicial Modificación Presupuestaria 4/2010 sobre el Presupuesto General 2010.
	La Unión
	8184/2010	Anuncio exposición publica padrón del bimestre marzo-abril de 2010 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Librilla
	8093/2010	Adjudicación definitiva de obras.
	Molina de Segura
	8318/2010	Anuncio de licitación contrato de suministro.
	Mula
	7910/2010	Resolución del Sr. Alcalde-Presidente sobre convocatoria de una plaza de Agente de Desarrollo en Comercio y Empresas para consolidación de empleo temporal y permanente.
	7911/2010	Resolución del Sr. Alcalde Presidente sobre convocatoria de una plaza de Técnico Auxiliar de Turismo para consolidación de empleo temporal y permanente.
	8136/2010	Aprobación definitiva ordenanza tasa expedición de documentos administrativos.
	Murcia
	7825/2010	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. III del Plan Especial PI-Pm5 de El Palmar. (Gestión-compensación 070GC09).
	8651/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. Expte. 413/2010.
	San Javier
	8146/2010	Exposición pública del Padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al Segundo Bimestre de 2010 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	8185/2010	Edicto exposición al público matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente a las cuotas nacionales, provinciales y municipales del año 2010.
	Ulea
	8508/2010	Aprobación inicial del Proyecto de Delimitación de Unidades de Actuación del plan parcial URS-I1, Económico Rotacional de Desarrollo del PGMO de Ulea.

		2010-05-10T22:57:00+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




